ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                                с кадастровым номером 52:15:0090702:4492, площадью 369±7кв.м, местоположение: Российская Федерация, Городецкий район, г.Заволжье, пр.Дзержинского, в районе дома № 57, с разрешенным использованием: для размещения объектов розничной торговли, категория земель - земли населенных пунктов
г.Нижний Новгород                                                          23.10.2018    11 час. 00 мин.
Присутствовали:

	Щегров Андрей

Валентинович
	заместитель министра имущественных и земельных отношений Нижегородской области, председатель аукционной комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления внутреннего контроля и ревизионной работы, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, заместитель председателя аукционной комиссии;

	Члены аукционной комиссии:

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Чебанов Игорь Александрович
	начальник управления корпоративных отношений и реализации комплексных решений министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Катаева Анастасия Александровна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков и приема документов по государственным делам министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Магина Елена Александровна
	главный специалист отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, секретарь аукционной комиссии.

1.Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                               с кадастровым номером 52:15:0090702:4492, площадью 369±7 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Городецкий район, г.Заволжье, пр.Дзержинского, в районе дома № 57, с разрешенным использованием - для размещения объектов розничной торговли, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Городецкий район, г.Заволжье, пр.Дзержинского, в районе дома № 57.

Кадастровый номер: 52:15:0090702:4492.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 369±7 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 18 месяцев с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 - зоне застройке секционной среднеэтажной (4-5 эт.). Установлен градостроительный регламент. Документация по планировке территории утверждена постановлением администрации города Заволжья от 27.06.2017 № 376.

Решением городской Думы города Заволжья Городецкого района Нижегородской области от 23.04.2008 № 58 «Об утверждении проекта «Правила землепользования и застройки г.Заволжья», с изменениями, утвержденными Приказом департамента градостроительного развития территории Нижегородской области от 29.12.2016г. №07-09/185 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки г.Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы г.Заволжья Городецкого района Нижегородской области от 23.04.2008 № 58 и решением Думы города Заволжья от 20.12.2017 № 64».

Разрешенное использование земельного участка: для размещения объектов розничной торговли.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

Минимальные и (или) максимальные размеры земельного участка, в том числе его площадь минимальный размер земельного участка для магазина 100 кв.м.

Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений:

1) минимальные отступы от границ земельных участков до стен зданий, строений, сооружений должны составлять со стороны улиц - не менее чем 5 м, со стороны проездов - не менее чем 3 м, от других границ земельного участка - не менее 3 м при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности.

2) минимальный отступ от границ земельного участка до иных зданий, строений, сооружений - 3 м.

Предельное количество этажей: для магазинов не более 3 этажей; для иных объектов капитального строительства предельное количество этажей не подлежит установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка:                        не подлежит установлению.

Иные показатели:

минимальный отступ от красной линии до зданий, строений, сооружений:

1) 6 м при осуществлении нового строительства;

2) 25 м до зданий дошкольных образовательных организаций и зданий организаций начального общего и среднего (полного) общего образования;

3) 10 м до зданий пожарного депо;

4) 15 м до зданий поликлиник, женских консультаций;

5) для иных объектов капитального строительства устанавливается с учетом линии регулирования застройки.

6) магазины общей площадью не более 1000 кв. м;

7) запрещается использовать земельные участки для автостоянки грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой более 3,5 т и автомобилей, предназначенных для перевозки пассажиров и имеющих более 8 сидячих мест помимо сиденья водителя;

8) площадь озелененной территории без учета участков объектов дошкольного образования, объектов начального и среднего (полного) общего образования 25% от площади квартала;

9) иные показатели по параметрам застройки: радиусы обслуживания учреждениями и предприятиями обслуживания населения; требования и параметры по временному хранению индивидуальных транспортных средств, размещению гаражей и открытых автостоянок, требования и параметры к доле озелененной территории земельных участков регламентируются и устанавливаются нормами градостроительного проектирования.

Объекты, капитального строительства: отсутствуют.

Реквизиты  нормативных  правовых  актов субъекта Российской Федерации, муниципальных  правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству территории: Закон Нижегородской области от 10.09.2010 №144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области», решение Думы города Заволжья Городецкого района Нижегородской области от 30.03.2011 № 13 «Об утверждении Правил обеспечения чистоты и порядка на территории города Заволжья». СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89* (с поправкой).

Информация о красных линиях: красные линии установлены.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка
Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды                       за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата                      за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 94 000,00 (Девяносто четыре тысячи) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).
Шаг аукциона: 2000,00 (Две тысячи) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы                 за земельный участок: 94 000,00 (Девяносто четыре тысячи) рублей.
2.Результат рассмотрения
Аукционной комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 22 октября 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило             4 заявки от претендентов:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная        в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-223/18
	17.10.2018
	Индивидуальный предприниматель

Полозов Александр в лице

Шумиловой Софьи Александровны, действующей на основании доверенности
52 А А 3683302 от 27.09.2018
	94 000,00

	326-ИС-224/18
	19.10.2018
	Колосков Владимир Борисович
	94 000,00

	326-ИС-225/18
	22.10.2018
	Белугин Евгений Евгеньевич
	94 000,00

	326-ИС-226/18
	22.10.2018
	Аникин Ростислав Сергеевич
	94 000,00

Заявки от претендентов поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.

Аукционной комиссией проверена правильность оформления заявок                       и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатков в полном объеме от претендентов установлен на основании выписок со счета организатора аукциона, подтверждающих поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов аукционной комиссией принято решение признать:
	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	Индивидуального предпринимателя
Полозова Александра в лице

Шумиловой Софьи Александровны, действующей на основании доверенности 52 А А 3683302
от 27.09.2018
	326-ИС-223/18
	17.10.2018

	Колоскова Владимира Борисовича
	326-ИС-224/18
	19.10.2018

	Белугина Евгения Евгеньевича
	326-ИС-225/18
	22.10.2018

	Аникина Ростислава Сергеевича
	326-ИС-226/18
	22.10.2018

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:15:0090702:4492, площадью 369±7 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Городецкий район, г.Заволжье, пр.Дзержинского,  в районе дома №57, с разрешенным использованием - для размещения объектов розничной торговли, категория земель - земли населенных пунктов.
Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.
	Щегров А.В.

	Кирюхин А. В.

	Чиркова С.А.

	Чебанов И.А.

	Катаева А.А.

	Кислицына Е.В.

	Магина Е.А.